
Dýně 

Dýně tamhle, dýně tady,
vydlabané mají hlavy.
Je totiž ten svátek známý,
halloween teď každý slaví.

My se duchů nebojíme,
dýně pěkně rozsvítíme.
Ty se leknou, jasná věc,
my si dáme dlabanec.

Pojď si zkusit vyrobit dýni, která ti bude zdobit v podzimních dnech 
pokojíček. Připrav si potřebné pomůcky a můžeš se pustit do práce. 

Pomůcky:
- vytištěná šablona dýně

- čtvrtka, karton

- nůžky

- tužka

- černý fi

- lepidlo Herkules

- štětec

- barevný papír (oranžový)

- voskovka nebo pastelka (barva hnědá)

Postup:
1) Na čtvrtku si polož vystřiženou šablonu dýně (s vystřižením ti mohou pomoci 
rodiče). 
2) Šablonu si přidrž jednou rukou, aby se ti neposouvala a druhou rukou ji tužkou  
obkresli. 
3) Nůžkami si šablonu vystřihni a zvýrazni si černým fiem obrysy dýně (malým
 dětem mohou obrysy nakreslit rodiče).
4) Hnědou pastelkou si vybarvi stopku dýně.



5) Vezmi si oranžový barevný papír, natrhej si z papíru dlouhé úzké proužky a z 
proužků malé proužky.

6) Vezmi si štětec, namoč ho do lepidla a natři šablonu dýně (nenatírej vybarvenou 
stopku).
7) Na šablonu dýně pokládej natrhané kousky barevného papíru až bude celá dýně 
polepená.

8) Tak a už musíš pouze počkat, až lepidlo na dýni uschne a zprůhlední. Určitě se ti 
dýně povedla a můžeš se z ní radovat.



Šablona:


